РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ Предприятиям по списку
КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Н. Островского ул., 32, Кемерово, 650000
телефон/факс: (384-2) 36-28-28

E-mail: rec@kemnet.ru
www.recko.ru

ОКПО 00090434 , .
__________2016 г. № CjZ

На № от

Уважаемые коллеги!

В соответствии с пунктом 13 Правил регулирования цен (тарифов) в

сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства от

22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», регулируемая

организация до 1 мая года, предшествующего очередному расчетному периоду

регулирования, представляет в орган регулирования предложение об

установлении цен (тарифов) и заявление о выборе метода регулирования

тарифов. В случае применения в отношении регулируемой организации метода

обеспечения доходности инвестиционного капитала, метода индексации

установленных тарифов или метода сравнения аналогов заявление о выборе

метода регулирования тарифов представляется в орган регулирования до 1 мая

последнего года долгосрочного периода регулирования.

В целях корректировки необходимой валовой выручки и долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, горячую воду и теплоноситель, установленных

на 2016-2018гг, предусмотренной пунктом 52 Основ ценообразования,

утвержденных постановлением Правительства от 22.10.2012 №1075 «О

ценообразовании в сфере теплоснабжения», предприятиям, осуществляющим

регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, необходимо представить

в орган регулирования дополнительные материалы для обоснования баланса

производства и реализации тепловой энергии, изменения количества и состава

производственных объектов (с расчётом условных единиц), неподконтрольных

mailto:rec@kemnet.ru
http://www.recko.ru

расходов, расходов на приобретение энергетических ресурсов, холодной воды,

теплоносителя и прибыли на 2017 год до 1 мая 2016 года.

В срок до 1 мая 2016 года необходимо представить по системе ЕИАС

формы отчётности WARM.TOPL.Q1.2016 (WARM.TOPL.Q4.2015 в случае

непредоставления отчётов в срок), JKH.OPEN.INFO.BALANS.WARM.2015,

JKH.OPEN.INFO.BALANS.GVS.2015.

В случае, если регулируемое предприятие подает документы на

регулирование впервые, для него действует общий порядок подачи документов

в регулирующий орган.

С уважением,

председатель Д.В. Малюта